
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CAMPUS SOSÍGENES COSTA 

INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES e CIÊNCIAS 

 

Página 1 de 1 

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB 

Campus Sosígenes Costa – Instituto de Humanidades Artes e Ciências 
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000 

E-mail: ihac.csc@ufsb.edu.br  

 

 

PORTARIA 014/2019 

 

 

O DECANO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, do Campus Sosí-

genes Costa, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO os incisos IV ao VI e o parágrafo 2º do Artigo 4º da Resolução N.º 017/2016 

da UFSB, que dispõe sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar, a pedido, a partir de 24/07/2019, a servidora Lina Rodrigues de Faria – Matrí-

cula SIAPE N.º 1962065 da função de Coordenadora do Colegiado do Programa de Pós-Graduação 

em Saúde Coletiva, do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências do Campus Sosígenes Costa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Porto Seguro, 26 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

Ângela Maria Garcia, 

Vice-Decana do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências. 
Portaria n.º417, de 5 de julho, publicado no DOU n.º 128, seção 2, p.32, dia 6 de julho de 2017 

Matrícula SIAPE 1694002 
 


